АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2018                                                                                                           № 40

д.Дамаскино

Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня недвижимого имущества, находящегося

в собственности муниципального образования  Дамаскинское сельское поселение Кильмезкого района Кировской области, свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях реализации государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства, на основании Федеральных законов от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ                     «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося                                 в государственной собственности субъектов Российской Федерации или                                в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района  Кировской области, свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного                           для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"                       на официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.
Глава  Дамаскинского сельского поселения                 Г.В.Гумарова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
администрации

Дамаскинского сельского

поселения Кильмезского района

Кировской области

от 03.09.2018 № 40

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и устанавливает порядок  формирования, ведения,  обязательного опубликования Перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
1.2. В  Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень)  включается муниципальное имущество, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

1.3.  Включенное  в Перечень имущество может быть использовано только

в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2. Порядок формирования  и ведения обязательного опубликования Перечня
2.1. Администрация Дамаскинского сельского поселени Кильмезского района Кировской области (далее - администрация района) является уполномоченным органом, который осуществляет формирование, ведение и обязательное опубликование Перечня, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.2. Предложения по включению и (или) исключению муниципального имущества из Перечня рассматриваются комиссией по использованию муниципального имущества Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области и организации торгов.
Для участия в заседании комиссии (по согласованию) приглашается член общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства в Кильмезском районе. Администрация поселения в течение 10 календарных дней со дня получения положительного ответа комиссии по использованию муниципального имущества Дамаскинского сельского поселения и организации торгов издает постановление о включении и (или) исключении объекта из Перечня.

2.3. Имущество, включаемое в Перечень, не должно иметь свойств, препятствующих его использованию по целевому назначению для ведения предпринимательской деятельности, а также заключению договора аренды.

2.4.  Имущество,  включаемое в Перечень, должно быть учтено в реестре муниципального имущества. Сведения об имуществе, включаемые в Перечень, должны совпадать с информацией, учтенной в данном реестре.
2.5. Администрация района исключает сведения о муниципальном имуществе из Перечня в одном из следующих случаев:
 выкуп имущества субъектом малого и среднего предпринимательства, арендующим данное имущество, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

 прекращение права муниципальной собственности на имущество, в том числе в связи с прекращением его существования в результате гибели или уничтожения, отчуждением по решению суда;

закрепление муниципального имущества, включенного в перечень, за органом местного самоуправления, муниципальным учреждением, иной организацией, создаваемой на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, для решения вопросов местного значения или обеспечения исполнения уставной деятельности;

отсутствие в течение 2-х лет со дня утверждения перечня заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на предоставление муниципального имущества, включенного в перечень, во владение и (или) в пользование;

списание муниципального имущества в установленном порядке.

2.6. Ведение  Перечня осуществляется администрацией сельского поселения в электронном виде и на бумажном носителе (по форме согласно приложению к настоящему Положению) путем непрерывного внесения и исключения данных о муниципальном имуществе.

2.7. Перечень и все вносимые в него изменения подлежат опубликованию
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения Кильмезского района в течение 3 рабочих дней с даты утверждения.
       2.8. Распоряжение объектами муниципального имущества, включенными
в перечень, осуществляется в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

                                                                                      Приложение к  Положению

П Е Р Е Ч Е Н Ь                                                                                                                                                                                                                                                                                          недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Собственник имущества
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Кадастровый номер (при наличии)
	Площадь объекта
	Назначение объекта
	Характеристика объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7